
Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche Giovanili 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144 

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; politiche.giovanili@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 45   del  30/05/2024 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute a 

seguito dell’Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse 

per la realizzazione di attività ricreative e culturali nell'ambito della rassegna “Giugno 

dei Giovani 2024”, approvato con Disposizione Dirigenziale n.24 del 09.04.2024. 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche Giovanili 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144 

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; politiche.giovanili@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili 
 

 

Premesso che: 

• con Delibera di G.C. n. 429 del 6/6/2012, il Comune di Napoli ha istituito come 

appuntamento annuale il “Giugno dei Giovani”, una rassegna dedicata ai giovani della città, nel 

corso della quale si realizzano appuntamenti realizzati dai giovani e per i giovani; 

 

• l'Ente intende acquisire manifestazioni di interesse, finalizzate alla realizzazione di 

iniziative da inserire nel calendario del “Giugno dei Giovani 2024”, per mettere a 

sistema, in un'unica programmazione, eventi, spettacoli, concerti, mostre, convegni, da 

realizzarsi nelle location messe a disposizione  dal Comune di Napoli nel periodo dal dal 

1° al 30 giugno 2024; 

 

• con Disposizione Dirigenziale n.24 del 09.04.2024 veniva approvato l’Avviso 

Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione di 

attività ricreative e culturali nell'ambito della rassegna “Giugno dei Giovani 2024”, 

stabilendo quale termine ultimo di presentazione delle istanze  le ore 12:00 del 8  maggio 

2024; 

 

• con Disposizione Dirigenziale n.34 del 03.05.2024 si procedeva a prorogare il 

termine ultimo di presentazione delle istanze sino alle ore 12:00 del 20.05.2024; 

 

• con Disposizione Dirigenziale n.41 del 17.05.2024 si procedeva a prorogare 

ulteriormente il termine ultimo di presentazione delle istanze sino alle ore 12:00 del 

30.05.2024 

 

 

 

Considerato  che: 

 

- entro il termine di scadenza per la presentazione proposte, sono pervenute n.7 istanze 

di partecipazione e, pertanto, occorre nominare, come previsto dall'art. 7 dell’Avviso 

Pubblico, la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 
 

Precisato che: 

 

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, 

e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema 

dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 

28/2/2013; 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche Giovanili 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144 

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; politiche.giovanili@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

 

 

 

 

- Il presente atto contiene dati personali che verranno trattati secondo i modi stabiliti 

dalla normativa vigente. 

 
Attestato che: 

 

- ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, così 

come sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014, tali da 

impedirne l’adozione, fermo restando che i componenti della commissione giudicatrice 

provvederanno a rendere la dichiarazione circa l’assenza di incompatibilità e/o 

situazioni di conflitto di interesse, in sede di insediamento; 

 

Visti 

- l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, nel quale è stabilito che sono attribuiti ai 

dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 

di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali, in particolare, la presidenza delle 

commissioni di gara e concorso; 

- l’art. 4, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 che recita “Ai dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché’ la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività 

amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 

- Il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000); 

 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2023-25, alla Sezione 2, Valore Pubblico, Performance e 

Anticorruzione, Sottosezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza; 

 

 
 

Attestato altresì che: 

 

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23, co. 1, del D. 

Lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la 

relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito del Comune di Napoli. 

 

 

                       D I S P O N E 

 
 

1. NOMINARE la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute a seguito 

dell’Avviso Pubblico finalizzato all’acquisizione all'acquisizione di manifestazione di 

interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali nell'ambito della rassegna 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche Giovanili 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144 

giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; politiche.giovanili@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

 

 

“Giugno dei Giovani 2024”., approvato con Disposizione Dirigenziale n.24 del 

09.04.2024. 

 

2. PRECISARE che la Commissione indicata al punto 1, opererà a titolo gratuito ed è 

composta dai seguenti componenti: 

• Dott. Fabio Di Dato, Dirigente del Servizio Politiche Giovanili del Comune di 

Napoli, in qualità di Presidente; 

• Dott. Pasquale Giaccio, Funzionario del Servizio Politiche Giovanili del 

Comune di Napoli, in qualità di Componente; 

• Dott.ssa Valentina Tamburrelli,   Funzionario del Servizio Politiche Giovanili 

del Comune di Napoli, in qualità di Componente 

• Dott.ssa O l g a  P e t t i , Istruttore Amministrativo del Servizio Politiche 

Giovanili del Comune di Napoli, in qualità di Segretario verbalizzante; 

 

3.DARE ATTO che la presente Disposizione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per 

ottemperare agli adempimenti previsti dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. 

Trasparenza); 

 

4. ADEMPIERE, inoltre, con l’esecutività della determina di aggiudicazione, agli 

obblighi di trasparenza di cui agli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 

190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”. 
 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Politiche Giovanili 

Dott. Fabio Di Dato 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e 

ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2024-05-30T10:50:12+0000
	Fabio Di Dato




